РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» января 2021г. № 5-П
пгт Темиртау

Об утверждении Порядка сбора предложений по включению дворовых и общественных территорий в проект муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2024 годы

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Темиртауское городское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 № 206 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Кемеровской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой формирования современной городской среды»», Администрация Темиртауского городского поселения:

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Порядок сбора предложений по включению дворовых и общественных территорий в проект муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2024 годы.
[bookmark: sub_3]2. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая, 28 и разместить на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет http://temirtau-adm.ru/gorodskaya-sreda.html;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Темиртауского
городского поселения						А. В. Кочетков

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Темиртауского городского поселения
 № 5-П от 26.01.2020г

ПОРЯДОК
сбора предложений по включению дворовых и общественных территорий в проект муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2024 годы

[bookmark: _GoBack]1. Любое юридическое или физическое лицо вправе подать свои предложения по включению дворовых и общественных территорий в проект муниципальной программы формирование современной городской среды на 2018-2024 годы  (далее – муниципальная программа).
2. Предложения по отбору дворовых  и общественных территорий многоквартирных домов, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024»  направляются в администрацию Темиртауского городского поселения в электронном виде по адресу: admtemir@andex.ru или на бумажном носителе  по адресу: 652920, Кемеровская обл.-Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Темиртау, ул. Почтовая, 28 (по образцу указанному в приложении № 1 к настоящему порядку).
Также обеспечена возможность направления гражданами своих предложений по включению дворовых и общественных территорий, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024», в электронной форме на официальный сайт администрации Темиртауского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по следующей ссылке http://temirtau-adm.ru/gorodskaya-sreda/provedenie-obshchestvennykh-obsuzhdenij/elektronnoe-napravlenie-predlozhenij.html.
3. Лицо, желающее направить свои предложения по проекту муниципальной программы, должно указать:
– фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны, почтовый адрес и адрес электронной почты (для физического лица);
– наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя организации, почтовый адрес (для юридического лица);
– имеющиеся замечания и (или) конкретные предложения по проекту муниципальной программы.
4. Не подлежат рассмотрению предложения по проекту муниципальной программы, если:
– не указаны фамилия, имя, отчество участника общественного обсуждения, направившего замечания и (или) предложения (для физического лица);
– не указаны наименование организации, фамилия, имя, отчество представителя организации - участника общественного обсуждения, направившего замечания и (или) предложения (для юридического лица);
– текст не поддается прочтению;
– текст содержит нецензурные либо оскорбительные выражения;
– поступили по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения;
– предложения, не касающиеся предмета правового регулирования проекта правового акта;
– предложения, направленные не по установленной форме.
5. Срок приёма предложений составляет 30 календарных дней с момента размещения уведомления, о начале проведения общественных обсуждений. Уведомление, предусматривающее срок приема предложений, адрес для направления предложений и контактные данные подлежат размещению на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения:. http://temirtau-adm.ru/gorodskaya-sreda.html и публикации в газете «Красная Шория».
6. После истечения срока приёма предложений, указанного в пункте 5 настоящего Порядка, администрация Темиртауского городского поселения в течение пяти рабочих дней обобщает замечания и (или) предложения по проекту муниципальной программы, полученные в ходе общественного обсуждения, и направляет указанную информацию на рассмотрение в общественную комиссию для организации обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы (далее - общественная комиссия), персональный состав которой утверждается постановлением администрации.
7. На основании подготовленной администрацией информации по результатам общественного обсуждения общественная комиссия оценивает целесообразность, обоснованность и возможность учета замечаний и (или) предложений, полученных в ходе общественного обсуждения, при формировании муниципальной программы и принимает решение об учете замечаний и (или) предложений либо об отказе в учете замечаний и (или) предложений. Формируется протокол. В протоколе по итогам проведения общественного обсуждения, указываются содержание замечаний и (или) предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и (или) предложений.

Приложение № 1
к порядку сбора замечаний и (или) предложений заинтересованных лиц при проведении общественных обсуждений проекта муниципальной
программы формирования современной городской среды на 2018 - 2024 годы

Замечание и (или) предложение по проекту муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Темиртауского городского поселения на 2018-2024 годы»

Наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя организации, почтовый адрес (для юридического лица)_____________________________________________________
ФИО, дату рождения, контактные телефоны, почтовый адрес и адрес электронной почты  (для физического лица)____________________________________________________________

Изучив проект программы предлагаем:
Включить в адресный перечень дворовых территорий: ______________________________________________________________
(вид работ, адрес территории МКД, дата, № протокола собственников помещений в МКД)

Включить в адресный перечень муниципальных территорий общего пользования:_______________________________________________________
(вид работ, адрес территории, дата, № протокола собственников помещений в МКД)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (кратко изложить суть предложения, обоснования необходимости его принятия, включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта программы:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К настоящим предложениям прилагаются документы на __ л.
__________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество, подписавшего предложение по проекту программы)

2